Aracaju, 28 de maio de 2021.

Ofício Circular n°:07/2021
Ref. GP/OAB/SE.

Prezados(as) Conselheiros(as),

Tenho a honra de convocar Vossa Senhoria para a SESSÃO

ORDINÁRIA deste Conselho Seccional, a realizar-se no dia 31 de Maio (Segunda-
feira) a partir das 18h30min, de forma virtual, via teleconferência através de link a
ser disponibilizado em momento oportuno, conforme pauta abaixo.

Certos da indispensável presença de Vossa Senhoria, colho o ensejo

para renovar os votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Inácio José Krauss de Menezes
Presidente da OAB/SE

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO SECCIONAL DE SERGIPE
 31 DE MAIO DE 2021

 I -Leitura, discussão e aprovação da ata da sessão anterior;

II – In Memoriam;
III – Leitura de comunicações;

IV – Ordem do dia.

1- Leitura da Nota de Desagravo Público a favor da advogada Clara Arlene
Ferreira da Conceição

Processo Administrativo nº 26.0000.2020.003945-1
Assunto: Requerimento de Desagravo Público

Requerente: Clara Arlene Ferreira da Conceição
Relator: Conselheiro Luciano Luis Almeida Silva

2- Processo Administrativo nº 26.0000.2020.005683-6
Assunto: Ocupação João Mulungu – Reintegração de Posse
Requerente: Comissão de Direitos Humanos da OAB/SE
Relator: Conselheiro Robson Barros

3- Processo Administrativo nº 26.0000.2021.001658-0

Assunto: Editais de Advogados Dativos nas Comarcas de Propriá e Capela.
Aviltamento de Honorários.
Requerente: Diretoria da OAB/SE, Comissão de Defesa das Prerrogativas, Comissão
de Apoio à Advocacia Dativa e Comissão de Combate ao Aviltamento de Honorários
Advocatícios.
Relator: Conselheiro Cândido Dortas de Araújo

4- Processo Administrativo nº 26.0000.2021.003051-9

Assunto: Impugnação de prazo para interposição do recurso de agravo Interno na
Turma Recursal do TJ/SE.
Relatora: Conselheira Izadora Gama Brito

5- Processo Administrativo nº 26.0000.2021.003980-2
Assunto: Prestação de Contas da CAA/SE – Exercício 2020
Requerente: CAA/SE
Relator: Conselheiro Eduardo Pereira de Araújo

6- Processo Administrativo nº 26.0000.2021.003910-5
Assunto: Prestação de Contas da OAB/SE – Exercício 2020
Requerente: OAB/SE
Relator: Conselheiro Eduardo Pereira de Araújo

7- Processo Administrativo nº 26.0000.2021.004125-0
Assunto: Programa de Refinanciamento de Débitos com a OAB/SE até 2020.
Requerente: OAB/SE
Relator: Diretor Tesoureiro David Dias Garcez de Castro Dória

8- Processo Administrativo nº 26.0000.2021.002762-0

Assunto: Pedido de Inscrição Originária.
Requerente: Sérgio Murilo Cardoso Ferreira
Procurador do Requerente: Edemilson Gomes da Silva
Relator: Conselheiro Ricardo Santana Bispo

9- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2016.000784-6

Representante: A.M.J.B.
Representado: V.C.S.F.
Relator: Conselheiro Alex Sandro Nascimento  Conceição